
 
 

Администрация Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  N  

    

 

Об исполнении бюджета Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области за 1 квартал 2019 года 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30 Положения «О бюджетном процессе в 

Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденного 

решением Земского собрания  Дивеевского района Нижегородской области от 

16 декабря 2016 г. № 88, администрация Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года по 

доходам в сумме 156155478,78 рублей, по расходам в сумме 151079825,37 

рублей с профицитом 5075653,41  рублей и со следующими показателями: 

- доходов районного бюджета по группам, подгруппам и статьям 

бюджетной классификации за 1 квартал 2019 года согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

 - расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации 

расходов районного бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов районного 

бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

- источников финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал  

2018 год согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

размещения на официальном сайте администрации Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы администрации                                                                                 С.А.Кучин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чернягина Т.Н. 

Качанов А.Н. 

Малышев В.Н. 



1 00 00000 00 0000 000 1. Налоговые и неналоговые доходы 160 725 940,00  32 107 817,46  20,0

1 01 00000 00 0000 000 1.1. Налоги на прибыль, доходы 136 416 640,00  27 250 692,65  20,0

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1. Налог на доходы физических лиц 136 416 640,00  27 250 692,65  

1 01 02010 01 0000 110

1.1.1.1 Налог на доходы физических с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227,2271, и 228 Налогового кодекса

135 161 340,00  27 131 336,90

1 01 02020 01 0000 110

1.1.1.2 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой.

25 000,00  13 428,67

1 01 02030 01 0000 110

1.1.1.3 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса российской Федерации

995 000,00  110 777,78

1 01 02040 01 0000 110

1.1.1.4 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента

235 300,00  46 353,00

1 01 02050 01 0000 110

1.1.1.5. Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами.

-51 203,70

1 05 00000 00 0000 000 1.2 Налоги на совокупный доход 8 129 300,00  1 570 795,38  19,3

1 05 02000 02 0000 110
1.2.1 Единый налог на вмененный доход для 

определенных видов деятельности
7 963 700,00 1 339 747,95

1 05 02010 02 0000 110
1.2.1.1 Единый налог на вмененный доход для 

определенных видов деятельности
7 963 700,00  1 320 338,71

1 05 02020 02 0000 110
1.2.1.2 Единый налог на вмененный доход для 

определенных видов деятельности
0,00  19 409,24

1 05  03000 01 0000 110 1.2.2 Единый сельскохозяйственный налог 0,00  30 208,00  

 1 05 03010 01 0000 110 1.2.2.1 Единый сельскохозяйственный налог 30 208,00

1 05 04000 02 0000 110
1.2.3.Налог взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
165 600,00 200 839,43

1 05 04020 02 0000 110 

1.2.3.1.Налог взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджет муниципальных районов

165 600,00  200 839,43

1 08 00000 00 0000 000 1.3 Государственная пошлина, сборы 3 808 700,00  796 137,04  20,9

1 08 03010 01 0000 110

1.3.1 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением государственной пошлины по 

делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской 

Федерации)

1 196 500,00  303 218,53

1 08 06000 01 0000 110

1.3.2 Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с приобретением гражданства РФ или 

выходом из гражданства РФ, а также с выездом в РФ или 

выездом из РФ

285 100,00  61 650,00

Приложение № 1 

к Постановлению администрации Дивеевского муниципального района 

№___  от __________ 

Поступление доходов по группам, подгрупппам и статьям бюджетной классификации за  1  квартал  2019 года

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов План на 2019 год
Исполнение  на 

01.04.2019 г.

% испол-

нения



1 08 07010 01 0000 110

1.3.3 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию юридического лица, физических лиц в 

качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, 

вносимых в учредительные документы юридического 

лица, за государственную регистрацию ликивдации 

юрилического лица и другие юридически значимые 

действия

0,00  1 120,00

1 08 07020 01 0000 110

1.3.4 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию прав, органичений (обременений) прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним

2 064 700,00  243 598,51

1 08 07100 01 0000 110
1.3.5 Государственная пошлина за выдачу и обмен 

паспорта гражданина РФ 
107 700,00  26 550,00

1 08 07141 01 0000 110
1.3.6. Государственная пошлина за  государственную 

регистрацию транспортных средств 139 700,00  160 000,00

1 08 07150 01 0000 110
1.3.7 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 15 000,00  0,00

1 11 00000 00 0000 000

1.4 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности

4 750 600,00  1 059 929,07  22,3

1 11 05013 05 0000 120

1.4.1 Доходы получаемые в виде   арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена

3 269 800,00  474 297,88  

1 11 05013 10 0000 120

1.4.2 Доходы получаемые в виде   арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена

0,00

1 11 05035 05 0000 120

1.4.3 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных  районов
1 471 800,00  527 916,97

1 11 07015 05 0000 120
1.4.4 Доходы от перечисления части прибыли, 

оставшихся после уплаты налогов
9 000,00  

1 11 09045 05 0000 120

1.4.5 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности
0,00  57 714,22

1 12 00000 00 0000 000
1.5 Платежи при пользовании природными ресурсами

304 400,00  149 300,77  49,0

1 12 01010 01 0000 120
1.5.1 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными  объектами
16 230,00  13 150,77

1 12 01020 01 0000 120
1.5.2 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными  объектами
0,00

1 12 01030 01 0000 120
1.5.3 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты
79 112,00  1 380,06

1 12 01040 01 0000 120
1.5.4 Плата за размещение отходов производства и 

потребления
0,00

1 12 01041 01 0000 120 1.5.5 Плата за размещение отходов производства 209 058,00  129 780,02

1 12 01042 01 0000 120
1.5.6 Плата за  размещение твердых коммунальных 

отходов
0,00  4 989,92

113 00000 00 0000 000
1.6 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства
0,00  1 739,90  

113 02995 05 0000 130
1.6.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов
1 739,90

1 14 00000 00 0000 000
1.7 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
5 400 000,00  740 466,10  13,7

1 14 02053 05 0000 410
1.7.1 Доходы от реализации имущества находящегося в 

муниципальной собственности
400 000,00  0,00

1 14 06013 05 0000 430

1.7.2 Доходы от продажи земельных участков  

государственная собственность на которые не 

разграничена
5 000 000,00  740 466,10

1 14 06013 10 0000 430

1.7.3 Доходы от продажи земельных участков  

государственная собственность на которые не 

разграничена
0,00  0,00

1 14 06025 05 0000 430

1.7.4 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

0,00  0,00



1 16 00000 00 0000 000 1.8 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 916 300,00  520 786,55  27,2

1 1603010 01 0000 140 
1.8.1. Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 

законодательства  о налогах и сборах
0,00  200,00  

1 1603030 01 0000 140 

1.8.2 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодексом РФ об 

административных правонарушениях

0,00  0,00  

1 16 08010 01 0000 140

1.8.3 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции

0,00  15 000,00  

116 21050 05 0000 140

1.8.4 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взимаемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

0,00  

1 16 25050 01 0000 140
1.8.5 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды
89 000,00  54 746,00  

1 16 25060 01 0000 140
1.8.6 Денежные взыскания (штрафы ) за нарушения 

земельного законодательства.
95 000,00  40 000,00

1 16 28000 01 0000 140

1.8.7 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения в 

оласти обеспечения санитарно-эпидемилогического 

благополучия человека

0,00  500,00

1 16 30030 01 0000 140
1.8.8 Денежные взыскания ( штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения.
0,00  42 000,00

1 16 33050 05 0000 140

1.8.9 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушение 

законодательства РФ о контрактной системе в сфере 

закупок.

0,00  

1 16 43000 01 0000 140

1.8.10 Денежные взыскания ( штрафы) за нарушения 

законодательства РФ об административных 

правонарушениях, предусмотренные ст. 20.25 Кодекса 

РФ об административных правонарушениях

86 300,00  42 300,00

1 16 90050 05 0000 140

1.8.11 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

1 646 000,00  326 040,55

1 17 00000 00 0000 180 1.9. Прочие неналоговые доходы 0,00  17 970,00

1 17 01050 05 0000 180 1.9.1.Невыясненные поступления 0,00  17 970,00

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные поступления 1 118 215 131,91  124 047 661,32  11,1

2 02 00000 00 000 000
2.1.  Безвозмездные поступления от других бюджетов

1 118 765 100,15  124 597 629,56  11,1

2 02 10000 00 000 150
2.1.1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
88 604 000,00  21 043 450,00  23,8

2 02 15001 05 0220 150

2.1.1.1 Дотации из областного фонда финансовой 

поддержки  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов

88 604 000,00  21 043 450,00

2 02 15002 05 0220 150
2.1.1.2.Дотации изна поддержку мер по оеспечению 

салансированности бюджетов

2 02 20000 00 0000 150
2.1.2 Субсидии    от    других    бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
785 538 882,15  44 424 652,06  5,7

202 20077 05 0000 150

2.1.2.1 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинсирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

503 118 645,34  44 086 951,06  

202 25467 05 0220 150

2.1.2.2 Субсидия бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тыс.человек

760 862,81  0,00  

202 25497 05 0110 150

2.1.2.3 Субсидии на осуществление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение жилья или 

строительство индивидуального дома за счет средств  

федерального бюджета бюджета

260 019,58  0,00  

202 25497 05 0220 150

2.1.2.4. Субсидии на осуществление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение жилья или 

строительство индивидуального дома за счет средств 

областного бюджета

639 980,42  0,00  



202 25519 05 0110 150
2.1.2.5. Субсидия на поддержку отрасли культуры за счет 

средств федерального бюджета
154 615,26  0,00  

202 25519 05 0220 150
2.1.2.6. Субсидия на поддержку отрасли культуры за счет 

средств областного бюджета
54 324,29  0,00  

202 25555 05 0110 150

2.1.2.7 Субсидии на поддержку государственных 

программ имуниципальных программ формирования 

современной городской среды за счет средств 

федерального бюджета

5 689 473,07  

202 25555 05 0220 150

2.1.2.8 Субсидии на поддержку государственных 

программ имуниципальных программ формирования 

современной городской среды за счет средств  областного 

бюджета.

237 061,38  

202 27384 05 0110 150

2.1.2.9.Субсидии на строительство , реконструкцию, 

проектно-изыскательские работы и разработку проектно-

сметной документации  обьектов капитального 

строительства за счет средств федерального бюджета.
193 300 000,00  

202 27384 05 0220 150

2.1.2.10.Субсидии на строительство , реконструкцию, 

проектно-изыскательские работы и разработку проектно-

сметной документации  обьектов капитального 

строительства за счет средств  областного бюджета.
73 561 100,00  

202 29 999 00 0000 000 2.1.2.11 Прочие субсидии 7 762 800,00  337 701,00  

202 29999 05 0220 150

2.1.2.11.1 Субсидии на капитальный ремонт обьектов 

образования в рамках Адресной инвестиционной 

программы Нижегородской области.
5 940 000,00  

202 29999 05 0220 150

2.1.2.11.2 Субсидии на обеспечение доступа к системе 

электронного документооборота 400 900,00  0,00  

202 29999 05 0220 150

2.1.2.11.3 Субсидии на софинансирование полномочий 

органов местного самоуправления по повышению оплаты 

труда работников культуры
0,00  0,00  

202 29999 05 0220150

2.1.2.11.4 Субсидии      на      оказание      частичной 

финансовой поддержки районных средст массовой 

информации

1 421 900,00  337 701,00

2 02 30000 05 0000 150
2.1.3 Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 243 178 016,00  59 005 192,50  24,3

202 35120 05 0110 150

2.1.3.1 Субвенции бюджетам на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в РФ

9 000,00  

202 35135 05 0110 150 

2.1.3.2. Субвенции на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ " О ветеранах"

934 416,00  0,00  

202 35118 05 0110 150

2.1.3.3 Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

1 032 000,00 258 000,00

202 30029 05 0220 150

2.1.3.4 Субвенция на осуществление выплаты 

компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в гос. и мун. дошкольных 

образовательных организациях, частных образовательных 

организациях , реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в т.ч. обеспечение 

организации выплаты компенсации родительской платы

2 134 600,00 506 967,50

202 35541 05 0 110 150

2.1.3.5 Субвенция на оказание несвязанной поддежки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 

растеневодства за счет федерального бюджета 
3 535 400,00

202 35541 05 0 220 150

2.1.3.6 Субвенция на оказание несвязанной поддежки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 

растеневодства за счет областного бюджета 

1 242 200,00

202 35542 05 0220 150

2.1.3.7. Субвенция на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр 

реализованного товарного молока за счет средств 

областного бюджета

159 800,00 8 295,82



202 35542 05 0110 150

2.1.3.8. Субвенция на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр 

реализованного товарного молока за счет средств 

федерального бюджета

454 700,00 23 611,18

202 35082 05 0220 150

2.1.3.9. Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями за счет средств областного бюджета

8 155 800,00

202 30 024 00 000 150 
2.1.3.10. Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
225 470 100,00 58 208 318,00

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.1  Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

458 700,00 113 575,00

202 30024 05 0220  150

2.1.3.10.2 Субвенция на  осуществление отдельных 

государственных полномочий  по поддержке 

сельскохозяйственного производства
4 247 600,00 1 008 805,00

202 30024 05 0220 150 

2.1.3.10.3 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организационно-

техническому и информационно-методическому 

сопровождению аттестации педагогических работников 

муниципальных образовательных учреждений

633 100,00 150 361,25

202 30024 05 0220 150 

2.1.3.10.4 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности  по опеке и попечительству 

в отношении невовершенолетних граждан

455 400,00 108 157,50

202 30024 05 0220 150

2.1.3.10.5. Субвенции на осуществление полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан
387 000,00 95 850,00

202 30024 05 0220 150 
2.1.3.10.6 Субвенция на осуществления полномочий в 

области общего образования
133 567 100,00 31 722 186,25

202 30024 05 0220 150 

2.1.3.10.7 Субвенция на  осуществление  полномочий  

органов государственной власти Нижегородской области 

по расчету и предоставлению дотаций поселениям
26 211 000,00 9 960 180,00

202 30024 05 0220 150

2.1.3.10.8 Субвенция по финансовому обеспечению в 

частных общеобразовательных учреждениях 14 875 400,00 3 532 907,50

202 30024 05 0220 150 

2.1.3.10.9. Субвенция на осуществление полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезни животных
167 500,00 0,00

202 30024 05 0220 150 

2.1.3.10.10. Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях
39 362 200,00 9 348 522,50

202 30024 05  0220 150

2.1.3.10.11. Субвенции на исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению осуществления присмотра и 

ухода за детьми-инвалидами.
309 900,00 73 601,25

202 30024 05  0220 150

2.1.3.10.12. Субвенции на исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению двухразовым бесплатным 

питанием
693 000,00 164 587,50

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.13 Субвенции на осуществление выплат на 

возмещение части расходов по приобретению путевок в 

детские санатории, санаторно-оздоровительные центры
464 500,00 66 191,25

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.14.Субвенции на возмещение части затрат на 

приобретениеэлитных семян за счет средств областного 

бюджета
170 000,00

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.15. Субвенции на поддержку племенного 

животноводства за счет средств областного бюджета 519 800,00



202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.16. Субвенция на возмещение части процентной 

ствки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствовани, за 

счет средств областного бюджета
5 500,00

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.17 Субвенция на оказание несвязанной поддежки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 

растеневодства за счет областного бюджета 
1 920 700,00 1 824 665,00

202 30024 05 000 150 

2.1.3.10.18. Субвенция на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 литр 

реализованного товарного молока за счет средств 

областного бюджета

1 021 700,00 38 728,00

202 35543 00 110 150
2.1.3.19. Субвенции на содействие достижению целевых 

показателей региональных программ развития АПК 50 000,00 0,00

202 35543 05 0220 150

2.1.3.19. 1.Субвенция на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян за счет средств областного 

бюджета 

202 35543 05 0110 150

2.1.3.19.2. Субвенция на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян за счет средств  

федерального бюджета 

0,00

202 35543 05 0220 150
2.1.3.19.3. Субвенция на поддержку племенного 

животноводства за счет средств областного бюджета

202 35543 05 0110 150

2.1.3.19.4.Субвенция на возмещение части процентной 

ствки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствовани, за 

счет средств федерального бюджета
37 000,00

202 35543 05 0220 150

2.1.3.19.5. Субвенция на возмещение части процентной 

ствки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятыми малыми формами хозяйствовани, за 

счет средств областного бюджета

13 000,00

202 35543 05 0110 150

2.1.3.19.6.Субвенция на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 

страховой премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в области 

растениеводства, за счет средств федерального бюджета

0,00 0,00

202 35543 05 0220 150

2.1.3.19.7. Субвенция на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату 

страховой премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в области 

растениеводства, за счет средств областного бюджета

0,00 0,00

202 40000 00 0000 150 2.1.4 Иные межбюджетные трансферты 1 444 202,00 124 335,00 8,6

202 45160 05 0000 150

2.1.4.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов
50 000,00 50 000,00

2 02 40014 05 0000 150

2.1.4.2 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджета 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

1 394 202,00 74 335,00

204 05000 00 0000 000
2.2 Безвозмездные поступления от негосударственных 

организациях
0,00 0,00

204 05000 05 0000 150
2.2.1 Безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты мунципальных районов

218 00000 00 0000 150

2.3 Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от 

возврата бюджетами бюджетной системы РФ и 

организациями остатков субсидий,Ю субвенций и 

иных мебюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет

0,00 0,00

218 05010 05 0000 150

2.3.1 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет

0,00 0,00



219 00000 00 0000 150

2.4 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет
-549 968,24 -549 968,24 100,0

219 05000 05 0000 150

2.4.1 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов

-549 968,24 -549 968,24

Всего доходов 1 278 941 071,91 156 155 478,78 12,21





руб.

КФСР Наименование КФСР

Бюджетные 

аасигнования на 

2019 год

Кассовый расход 

на 01.04.2019 год

% 

исполнения 

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 62 188 192,28 12 251 751,91 19,7

0102

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

1 800 000,00 428 071,59 23,8

0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

963 600,00 270 889,86 28,1

0104

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

22 362 200,00 4 651 941,21 20,8

0106 Судебная система 9 000,00 0,00 0,0

0106

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

11 708 800,00 2 689 846,65 23,0

0107
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
240 000,00 0,00 0,0

0111 Резервный фонд 669 430,28 0,00 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 24 435 162,00 4 211 002,60 17,2

0200 Национальная оборона 1 032 000,00 258 000,00 25,0

0203
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
1 032 000,00 258 000,00 25,0

0300
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
3 884 400,00 893 233,84 123,6

0309

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона

3 602 400,00 851 233,84 23,6

0310 Обеспечение пожарной безопасности 42 000,00 42 000,00 100,0

0314

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности
240 000,00 0,00 0,0

0400 Национальная экономика 504 623 450,06 38 965 090,93 7,7

0402 Топливно-энергетический  комплекс 588 569,72 588 569,72 100,0

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 13 544 900,00 2 840 367,47 21,0

0408 Транспорт 4 226 400,00 0,00 0,0

0409 Дорожное хозяйство(дорожные  фонды) 212 505 300,00 527,89 0,0

Расходы районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 

за 1 квартал  2019 год

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района 
                             "Об  исполнении  бюджета Дивеевского муниципального района за  1 квартал 2019 года "

Приложение №2

 от                                    №



0410 Связь и информатика 3 334 235,00 373 036,65 11,2

0412
Другие вопросы в области национальной 

экономики
270 424 045,34 35 162 589,20 13,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 289 230 940,45 1 997 499,36 0,7

0501 Жилищное хозяйство 590 000,00 372 091,10 63,1

0502 Коммунальное хозяйство 14 773 306,00 1 625 408,26 11,0

0503 Благоустройство 273 867 634,45 0,00 0,0

0505
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
0,00 0,00 0,0

0700 Образование 303 365 761,00 74 526 662,51 24,6

0701 Дошкольное образование 59 658 825,00 15 588 200,75 26,1

0702 Общее образование 211 573 220,00 52 631 604,68 24,9

0703 Дополнительное образование детей 17 795 073,00 4 156 500,00 23,4

0707
Молодежная политика и оздоровление 

детей
3 931 743,00 0,00 0,0

0709 Другие вопросы в области образования 10 406 900,00 2 150 357,08 20,7

0800 Культура, кинематография 76 633 183,36 13 143 901,58 17,2

0801 Культура 63 896 583,36 12 386 000,00 19,4

0804
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
12 736 600,00 757 901,58 6,0

1000 Социальная политика 16 981 216,00 1 352 324,59 8,0

1001 Пенсионное обеспечение 3 800 000,00 898 163,85 23,6

1003 Социальное обеспечение населения 1 990 816,00 89 779,38 4,5

1004 Охрана семьи и детства 11 190 400,00 364 381,36 3,3

1100 Физическая культура и спорт 510 000,00 113 210,03 22,2

1102 Массовый спорт 510 000,00 113 210,03 22,2

1200 Средства  массовой информации 1 877 375,00 526 567,00 28,0

1202 Периодическая печать и издательства 1 877 375,00 526 567,00 28,0

1300
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга
97 000,00 2 583,62 2,7

1301
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга
97 000,00 2 583,62 2,7

1400
Межбюджетные  трансферты общего 

характера
30 075 585,00 7 049 000,00 23,4

1401

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

26 211 000,00 6 225 000,00 23,7

1403
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
3 864 585,00 824 000,00 21,3

ИТОГО 1 290 499 103,15 151 079 825,37 11,7

Дефицит(-), профицит(+) -11 558 031,24 5 075 653,41 -43,9



Приложение №3 

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района 

"Об  исполнении  бюджета Дивеевского муниципального района за  1 квартал 2019 года "

 от                    № 

руб.

КВСР                
Подраз

дел
Наименование КФСР КЦСР Наименование КЦСР КВР Наименование КВР

План  на 1 квартал 

2019 года

Исполнено за 1 

квартал 2019 года
% исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

001 48 624 849,73 9 826 072,33 20,2

01 11 448 730,28 2 474 209,33 21,6

01 06 10 779 300,00 2 474 209,33 23,0

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
5 926 100,00 1 501 823,76 25,3

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
122

Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
55 000,00 0,00 0,0

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

1 780 000,00 452 642,04 25,4

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

2 656 200,00 503 541,66 19,0

Расходы районного бюджета  по ведомственной  структуре расходов за 1 квартал  2019 года

Финансовое управление



01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
353 000,00 16 201,87 4,6

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0640100019
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
853 Уплата иных платежей 9 000,00 0,00 0,0

01 11 669 430,28 0,00 0,0

01 11 Резервные фонды 0610400500 Резервные фонды местных администраций 870 Резервные средства 669 430,28 0,00 0,0

02 1 032 000,00 258 000,00 25,0

02 03
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
0620251180

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

530 Субвенции 1 032 000,00 258 000,00 25,0

03 42 000,00 42 000,00 100,0

03 10 42 000,00 42 000,00 100,0

03 10
Обеспечение пожарной 

безопасности
0610400500

Резервный фонд исполнительных органов 

муниципальной власти
540

Иные межбюджетные 

трансферты
42 000,00 42 000,00 100,0

05 5 926 534,45 0,00 0,0

05 03 5 926 534,45 0,00 0,0

05 03 Благоустройство 014F2555A

Субсидии на поддержку государственных 

программ субъектов РФ и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды

540
Иные межбюджетные 

трансферты
5 926 534,45 0,00 0,0

10 3 000,00 279,38 9,3

10 03 3 000,00 279,38 9,3

10 03
Социальное обеспечение 

населения
7770302850

Выплаты гражданам на компенсацию части 

процентной ставки по кредитам, выданным 

на приобретение, строительство жилья или 

газификацию жилья, а также молодым 

семьям в рамках ОЦП "Обеспечение жильем 

молодых семей в НО"

321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств

3 000,00 279,38 9,3

13 97 000,00 2 583,62 2,7

13 01 97 000,00 2 583,62 2,7



13 01

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга

0610802700
Процентные платежи по муниципальному 

долгу Дивеевского муниципального района
730

Обслуживание муниципального 

долга
97 000,00 2 583,62 2,7

14 30 075 585,00 7 049 000,00 23,4

14 01 26 211 000,00 6 225 000,00 23,7

14 01

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований

0620100130

Дотации бюджетам поселений Дивеевского 

района на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки

511

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации

26 211 000,00 6 225 000,00 23,7

14 03 3 864 585,00 824 000,00 21,3

14 03

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера

0620100300

Иные межбюджетные  трансферты на  

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений

540
Иные межбюджетные 

трансферты
3 308 585,00 824 000,00 24,9

14 03

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера

0620100110

Иные межбюджетные  трансферты на  

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений

540
Иные межбюджетные 

трансферты
556 000,00 0,00 0,0

057 77 491 742,36 15 881 111,61 20,5

07 11 616 169,00 2 624 000,00 22,6

07 03 11 616 169,00 2 624 000,00 22,6

07 03
Дополнительное 

образование
0710202359

Расходы на обеспечение МАУ ДО 

«Дивеевская детская музыкальная школа»
621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

90 600,00 24 000,00 26,5

07 03
Дополнительное 

образование
0740102359

Расходы на обеспечение МАУ ДО 

«Дивеевская детская музыкальная школа»
621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

11 525 569,00 2 600 000,00 22,6

08 65 365 573,36 13 143 901,58 20,1

08 01 52 628 973,36 12 386 000,00 23,5

08 01 Культура 07101L4670

Субсидии на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры

622
Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели
760 862,81 0,00 0,0

Отдел культуры и кино  администрации Дивеевского района



08 01 Культура 0710204059

Расходы на обеспечение МАУК 

«Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Дивеевского района»

621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

540 000,00 150 000,00 27,8

08 01 Культура 0710204259

Расходы на обеспечение МАУК 

«Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Дивеевского района»

621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

24 000,00 6 000,00 25,0

08 01 Культура 0720104259

Расходы на обеспечение МАУК 

«Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Дивеевского района»

621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

200 000,00 0,00 0,0

08 01 Культура 0720204259

Расходы на обеспечение МАУК 

«Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Дивеевского района»

621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

16 574 923,00 3 750 000,00 22,6

08 01 Культура 0720304259

Расходы на обеспечение МАУК 

«Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система Дивеевского района»

621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

60 000,00 0,00 0,0

08 01 Культура 0730104059
Расходы на обеспечение МАУК «Культурно-

досуговое объединение Дивеевского района»
621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

8 526 648,00 2 550 000,00 29,9

08 01 Культура 0730204059
Расходы на обеспечение МАУК «Культурно-

досуговое объединение Дивеевского района»
621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

25 313 600,00 5 800 000,00 22,9



08 01 Культура 0730304059
Расходы на обеспечение МАУК «Культурно-

досуговое объединение Дивеевского района»
622

Субсидии автономным 

учреждениям на иные цели
208 939,55 0,00 0,0

08 01 Культура 0730304059
Расходы на обеспечение МАУК «Культурно-

досуговое объединение Дивеевского района»
621

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

420 000,00 130 000,00 31,0

08 04 12 736 600,00 757 901,58 6,0

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0530100019 Расходы на содержание аппарата управления 121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
583 000,00 77 963,82 13,4

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0530100019 Расходы на содержание аппарата управления 122
Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0530100019 Расходы на содержание аппарата управления 129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

175 180,00 19 015,07 10,9

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760100019 Расходы на содержание аппарата управления 121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
1 165 453,00 246 487,00 21,1

08 04

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0750100019 Расходы на содержание аппарата управления 122
Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
3 000,00 0,00 0,0

08 04

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0750100019 Расходы на содержание аппарата управления 129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

351 967,00 63 265,07 18,0



08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0750100019 Расходы на содержание аппарата управления 242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

54 000,00 11 435,51 21,2

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0750100019 Расходы на содержание аппарата управления 244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
19 500,00 2 840,00 14,6

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760105259

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
1 536 098,00 257 462,10 16,8

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760105259

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

463 902,00 68 693,57 14,8

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760105259

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

48 000,00 800,00 1,7

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
55 000,00 2 180,00 4,0

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0760105259

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

853 Уплата иных платежей 16 500,00 7 759,44 47,0

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0770100059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
111 Фонд оплаты труда учреждений 6 178 676,00 0,00 0,0

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0770100059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
119

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников

1 865 960,00 0,00 0,0

08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0770100059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

41 720,00 0,00 0,0



08 04

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии

0770100059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
178 644,00 0,00 0,0

11 510 000,00 113 210,03 22,2

11 02 Массовый спорт 0510102527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
113

Иные выплаты, за исключением 

ФОТ учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий

90 000,00 23 800,00 26,4

11 02 Массовый спорт 0510102527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
10 000,00 3 310,03 33,1

11 02 Массовый спорт 0510102527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
230 000,00 84 622,00 36,8

11 02 Массовый спорт 0510202527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
80 000,00 1 478,00 1,8

11 02 Массовый спорт 0520102527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
113

Иные выплаты, за исключением 

ФОТ учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий

40 000,00 0,0

11 02 Массовый спорт 0520102527
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
60 000,00 0,00 0,0

074 289 024 692,00 72 431 978,42 25,1

01 1 088 500,00 164 934,55 15,2

01 04 1 088 500,00 164 934,55 15,2

01 04
Функционирование  

местных администраций
0450173010

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по проведение аттестации 

педагогических и руководящих работников 

МОУ на первую и вторую 

квалификационные категории, а также 

руководящих работников и 

лиц,претендующих на руководящую 

должность МОУ, на первую 

квалификационную категорию

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
350 307,00 59 080,66 16,9

Отдел образования администрации Дивеевского района Нижегородской области



01 04
Функционирование  

местных администраций
0450173010

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по проведение аттестации 

педагогических и руководящих работников 

МОУ на первую и вторую 

квалификационные категории, а также 

руководящих работников и 

лиц,претендующих на руководящую 

должность МОУ, на первую 

квалификационную категорию

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

105 793,00 12 226,02 11,6

01 04
Функционирование  

местных администраций
0450173010

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по проведение аттестации 

педагогических и руководящих работников 

МОУ на первую и вторую 

квалификационные категории, а также 

руководящих работников и 

лиц,претендующих на руководящую 

должность МОУ, на первую 

квалификационную категорию

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

26 000,00 3 926,64 15,1

01 04
Функционирование  

местных администраций
0450173010

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по проведение аттестации 

педагогических и руководящих работников 

МОУ на первую и вторую 

квалификационные категории, а также 

руководящих работников и 

лиц,претендующих на руководящую 

должность МОУ, на первую 

квалификационную категорию

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
151 000,00 0,00 0,0

01 04
Функционирование  

местных администраций
0460173020

Осуществление отдельных государственых 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
320 891,00 66 233,60 20,6

01 04

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

0460173020

Осуществление отдельных государственых 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

96 909,00 16 982,53 17,5

01 04
Функционирование  

местных администраций
0460173020

Осуществление отдельных государственых 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

27 000,00 4 735,10 17,5

01 04
Функционирование  

местных администраций
0460173020

Осуществление отдельных государственых 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
10 600,00 1 750,00 16,5



07 285 801 592,00 71 902 662,51 25,2

07 01 59 658 825,00 15 588 200,75 26,1

07 01 Дошкольное образование 0410402059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений
611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

19 764 548,00 6 031 400,00 30,5

07 01 Дошкольное образование 0410573080

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

39 362 200,00 9 348 522,50 23,8

07 01 Дошкольное образование 0410773170

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

612
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
309 900,00 73 601,25 23,8

07 01 Дошкольное образование 0450302059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений
611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

87 500,00 0,00 0,0

07 01 Дошкольное образование 0450402059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений
612

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
134 677,00 134 677,00 100,0

07 02 205 625 220,00 52 631 604,68 25,6



07 02 Общее образование 0410402159

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ начальных, неполных 

средних и средних

611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

41 709 286,00 13 997 500,00 33,6

07 02 Общее образование 0410402559

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

внешкольной работе с детьми

631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

3 041 029,00 513 442,61 16,9

07 02 Общее образование 0410403359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального специального 

(коррекционного) учреждения

111
Фонд оплаты труда казенных 

учреждений
3 978 000,00 833 312,59 20,9

07 02 Общее образование 0410403359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального специального 

(коррекционного) учреждения

119

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений

1 195 000,00 289 351,13 24,2

07 02 Общее образование 0410403359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального специального 

(коррекционного) учреждения

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

55 000,00 42 110,00 76,6

07 02 Общее образование 0410403359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального специального 

(коррекционного) учреждения

244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

3 538 955,00 887 604,40 25,1



07 02 Общее образование 0410403359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального специального 

(коррекционного) учреждения

321

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств

5 000,00 0,00 0,0

07 02 Общее образование 0410403359

Субсидии на выплату заработной платы с 

начислениями на нее работникам 

муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления

851

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога

2 300 000,00 524 924,00 22,8

07 02 Общее образование 0410403359

Субсидии на выплату заработной платы с 

начислениями на нее работникам 

муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления

852 Уплата прочих налогов, сборов 1 300,00 0,00 0,0

07 02 Общее образование 0410403359

Субсидии на выплату заработной платы с 

начислениями на нее работникам 

муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления

853 Уплата иных платежей 28 150,00 0,00 0,0

07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

111
Фонд оплаты труда казенных 

учреждений
16 914 000,00 3 994 193,48 23,6

07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

112

Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты 

труда

110 000,00 19 836,00 18,0

07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

119

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных 

учреждений

5 093 100,00 1 197 769,71 23,5

07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

251 095,00 96 727,00 38,5

07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
3 421 905,00 518 017,73 15,1



07 02 Общее образование 0410573070

Субвенция на исполнение полномочий в 

сфере общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

107 777 000,00 25 597 037,50 23,8

07 02 Общее образование 0410573380

Субвенция по финансовому обеспечению 

получения дошкольного, начального, 

общего, среднего общего  образования 

частных общеобразов-ных орг-ях, 

осуществляющих образовательную деят-ть 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобраз-ным 

программам

631

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

14 875 400,00 3 532 907,50 23,8

07 02 Общее образование 0410773180

Субвенции на исполнение полномочий по 

финансовому обеспечению двухразовым 

бесплатным питанием 

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
693 000,00 249 871,03 36,1

07 02 Общее образование 0440202159

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ начальных, неполных 

средних и средних

612
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
265 000,00 265 000,00 100,0

07 02 Общее образование 0450302159
Обеспечение деятельности муниципальных 

школ, неполных средних и средних
611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

85 000,00 0,00 0,0

07 02 Общее образование 0450302159
Обеспечение деятельности муниципальных 

школ, неполных средних и средних
612

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

07 02 Общее образование 0450502159
Обеспечение деятельности муниципальных 

школ, неполных средних и средних
612

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
288 000,00 72 000,00 25,0

07 03 6 178 904,00 1 532 500,00 25,02



07 03
Дополнительное 

образование детей
0410402359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

внешкольной работе с детьми

611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

6 123 904,00 1 532 500,00 25,0

07 03
Дополнительное 

образование детей
0450302359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

внешкольной работе с детьми

611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

55 000,00 0,00 0,0

07 07 3 931 743,00 0,00 0,0

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420602159

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ начальных, неполных 

средних и средних

612
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
1 508 093,00 0,00 0,0

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420602359

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений по 

внешкольной работе с детьми

612
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
40 000,00 0,00 0,0

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420605259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
1 919 150,00 0,00 0,0

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420673320

Субвенция на возмещение части расходов по 

приобретению путевок в детские санатории, 

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) 

круглогодичного действия, расположенные 

на территории Российской Федерации

111 Фонд оплаты труда 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420673320

Субвенция на возмещение части расходов по 

приобретению путевок в детские санатории, 

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) 

круглогодичного действия, расположенные 

на территории Российской Федерации

119

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420673320

Субвенция на возмещение части расходов по 

приобретению путевок в детские санатории, 

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) 

круглогодичного действия, расположенные 

на территории Российской Федерации

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

07 07
Молодежная политика и 

оздоровление детей
0420673320

Субвенция на возмещение части расходов по 

приобретению путевок в детские санатории, 

санаторно-оздоровительные центры (лагеря) 

круглогодичного действия, расположенные 

на территории Российской Федерации

360 Иные выплаты населению 464 500,00 0,00 0,0

07 09 10 406 900,00 2 150 357,08 20,7

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0410105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
30 000,00 2 250,00 7,5



07 09
Другие вопросы в области 

образования
0410205259

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ начальных, неполных 

средних и средних

113

Иные выплаты, за исключением 

ФОТ учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий

1 800,00 1 800,00 100,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0410205259

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных школ начальных, неполных 

средних и средних

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
33 650,00 5 000,00 14,9

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0420105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
20 000,00 0,00 0,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0420205259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
16 762,00 1 900,00 11,3

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0420305259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
18 000,00 0,00 0,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0420405259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
10 000,00 3 601,00 36,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0420705259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
6 000,00 0,00 0,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0440105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
22 350,00 3 692,00 16,5

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0450205259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
51 438,00 11 830,00 23,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0450205259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

350 Премии и гранты 45 000,00 0,00 0,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
2 056 989,00 458 460,13 22,3

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
122

Иные выплаты персоналу 

муниципальных органов, за 

исключением ФОТ

1 500,00 1 500,00 100,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

621 211,00 93 272,91 15,0

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
242

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технорлогий

33 000,00 7 996,37 24,2



07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
16 500,00 2 820,00 17,1

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
5 467 511,00 1 247 094,37 22,8

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

122

Иные выплаты персоналу 

муниципальных органов , за 

исключением фонда оплаты 

труда

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

1 651 189,00 254 404,44 15,4

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

242

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технорлогий

144 348,00 53 715,86 37,2

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
157 652,00 1 020,00 0,6

07 09
Другие вопросы в области 

образования
0470105259

Расходы на обеспечение деятельности 

учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий

853 Уплата иных платежей 2 000,00 0,00 0,0

10 2 134 600,00 364 381,36 17,1

10 04 2 134 600,00 364 381,36 17,1

10 04 Охрана семьи и детства 0410673110

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
31 500,00 5 384,94 17,1

 



10 04 Охрана семьи и детства 0410673110

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

313

Пособия,компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам

2 103 100,00 358 996,42 17,1

082 13 544 900,00 2 840 367,47 21,0

04 13 544 900,00 2 840 367,47 21,0

04 05 13 544 900,00 2 840 367,47 21,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310100400

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного производства
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
50 000,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310173260

Субвенции на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян за счет средств 

ОБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

170 000,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310173270

Субвенции на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян за счет средств 

ОБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

519 800,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310173280

Субвенции на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования, за счет средств ОБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

5 500,00 0,00 0,0

Управление сельского хозяйства администрации Дивеевского района



04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310173290

Субвенции на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на 1 килограмм 

реализованного или отгруженного на 

собственную переработку молока за счет 

средств ОБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

1 021 700,00 38 728,00 3,8

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1310173300

Субвенции на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на 1 килограмм 

реализованного или отгруженного на 

собственную переработку молока за счет 

средств ОБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

1 920 700,00 1 824 665,00 95,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
13101R5410

Субсидия на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства за счет средств ФБ

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

4 777 600,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
13101R5420

Предоставление субсидии на 1 кг 

реализованного и (или) отгруженного на 

собственную переработку молока 

811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

614 500,00 31 907,00 5,2

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
13101R5430

Субвенция на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян
811

Иные субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

50 000,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1330173030

Субвенции ОБ на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
2 846 500,00 655 699,11 23,0



04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1330173030

Субвенции ОБ на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

852 000,00 173 535,54 20,4

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1330173030

Субвенции ОБ на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

196 000,00 42 861,24 21,9

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1330173030

Субвенции ОБ на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
348 100,00 72 971,58 21,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1330173030

Субвенции ОБ на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства

853 Уплата иных платежей 5 000,00 0,00 0,0

04 05
Сельское хозяйство и 

рыболовство
1340173310

Субвенция по организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части регулирования 

численности безнадзорных животных за счет 

средств областного бюджета

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
167 500,00 0,00 0,0

131 780 371 196,34 34 697 517,09 4,4

04 486 301 245,34 34 697 517,09 7,1

04 08 4 226 400,00 0,00 0,0

04 08 Транспорт 77703S2450
Строительство ,реконструкция, проектно-

изыскательные работы
414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

4 226 400,00 0,00 0,0

04 09 212 505 300,00 527,89 0,0

04 09 Дорожное хозяйство 77703S2200

Субсидии на проектирование и 

строительство (реконструкцию) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных 

образований НО, в т.ч. на строительство 

объектов скоростного внеуличного 

транспорта

414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

212 505 300,00 527,89 0,0

04 12 269 569 545,34 34 696 989,20 12,9

Отдел капитального  строительства и архитектуры  администрации Дивеевского района



04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
2 335 248,00 490 877,15 21,0

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
122

Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
0,00 0,00 0,0

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

587 952,00 127 044,48 21,6

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

75 400,00 28 594,00 37,9

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
45 500,00 8 989,48 19,8

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
853 Уплата иных платежей 100,00 0,00 0,0

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
77703S2450

Строительство ,реконструкция, проектно-

изыскательные работы
414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

266 525 345,34 34 041 484,09 12,8

05 276 854 341,00 0,00 0,0

05 02 9 213 241,00 0,00 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 77703S2850

Субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

газоснабжения

414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

9 213 241,00 0,00 0,0

05 03 267 641 100,00 0,00 0,0

05 03 Благоустройство 77703L3840

Субсидии на строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы и 

разработку проектно-сметной документации 

объектов капитального строительства 

414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

267 641 100,00 0,00 0,0

07 5 948 000,00 0,00 0,0

07 02 5 948 000,00 0,00 0,0

07 02 Общее образование 77703S2350

Субсидии на капитальный ремонт объектов 

образования в рамках Адресной 

инвестиционной программы НО

414
Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта
5 948 000,00 0,00 0,0

08 11 267 610,00 0,00 0,0

08 01 11 267 610,00 0,00 0,0



08 01 Культура 77703S2450
Строительство, реконструкция, проектно-

изыскательские работы 
414

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности

11 267 610,00 0,00 0,0

330 1 917 100,00 491 027,18 25,6

01 1 893 100,00 486 527,18 25,7

01 03 963 600,00 270 889,86 28,1

01 03

Функционирование   

представительных органов 

муниципальных 

образований

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
615 300,00 155 364,40 25,3

01 03

Функционирование   

представительных органов 

муниципальных 

образований

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

178 300,00 46 920,04 26,3

01 03

Функционирование   

представительных органов 

муниципальных 

образований

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

39 000,00 35 010,00 89,8

01 03

Функционирование   

представительных органов 

муниципальных 

образований

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
130 500,00 33 595,42 25,7

01 03

Функционирование   

представительных органов 

муниципальных 

образований

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
853 Уплата иных платежей 500,00 0,00 0,0

01 06 929 500,00 215 637,32 23,2

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

20 600,00 0,00 0,0

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
62 300,00 1 000,00 1,6

Земское собрание Дивеевского района Нижегородской области



01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100019
Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
853 Уплата иных платежей 500,00 0,00 0,0

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100700 Председатель контрольно-счетной комиссии 121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
641 000,00 164 852,00 25,7

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100700 Председатель контрольно-счетной комиссии 122
Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
17 800,00 0,00 0,0

01 06

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора

7770100700 Председатель контрольно-счетной комиссии 129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

187 300,00 49 785,32 26,6

10 24 000,00 4 500,00 18,8

10 03 24 000,00 4 500,00 19,1

10 03
Социальное обеспечение 

населения
7771004100

Мероприятия в области социальной 

политики
321

Пособия,компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств

24 000,00 4 500,00 18,8

487 79 524 622,72 14 911 751,27 18,8

01 47 757 862,00 9 126 080,85 19,1

01 02 1 800 000,00 428 071,59 44,20

01 02

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования

7770100800

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
1 380 000,00 348 493,54 25,3

Администрация Дивеевского района Нижегородской области



01 02

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования

7770100800

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

420 000,00 79 578,05 18,9

01 04 21 273 700,00 4 487 006,66 21,1

01 04
Функционирование 

местных администраций
0930100019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

01 04
Функционирование 

местных администраций
0930200019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

500 000,00 199 128,00 39,8

01 04
Функционирование 

местных администраций
1630200019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
27 000,00 6 000,00 22,2

01 04
Функционирование 

местных администраций
1650700019

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
3 000,00 0,00 0,0

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
14 927 000,00 3 154 839,25 21,1

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
122

Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
2 000,00 1 898,00 94,9

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

4 507 000,00 759 538,56 16,9

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

108 940,00 99 032,00 90,9

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
333 060,00 110 202,42 33,1

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770100019

Расходы на содержание аппарата за счет 

районного бюджета
853 Уплата иных платежей 20 000,00 0,00 0,0

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173040

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
325 000,00 45 611,87 14,0

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173040

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

97 100,00 11 358,78 11,7



01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173040

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

12 900,00 2 900,00 22,5

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173040

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
23 700,00 2 000,00 8,4

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173060

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществление деятельности по опеке 

совершеннолетних граждан

121
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
270 400,00 79 743,08 29,5

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173060

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществление деятельности по опеке 

совершеннолетних граждан

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

79 600,00 11 854,70 14,9

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173060

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществление деятельности по опеке 

совершеннолетних граждан

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

10 900,00 2 900,00 26,6

01 04
Функционирование 

местных администраций
7770173060

Субвенция ОБ на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществление деятельности по опеке 

совершеннолетних граждан

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
26 100,00 0,00 0,0

01 05 9 000,00 0,00 0,0

01 05 Судебная система 7770551200

Субвенция на реализацию переданных 

исполнительно-распорядительным органом 

муниципальных образований НО 

государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
9 000,00 0,00 0,0

01 07 240 000,00 0,00 0,0

01 07
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов
7770302001

Проведение выборов в представительные 

органы власти
880 Специальные расходы 240 000,00 0,00 0,0

01 13 24 435 162,00 4 211 002,60 17,2

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

0910500059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

5 052 534,00 1 263 000,00 25,0

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

1010100200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
160 000,00 9 000,00 5,6



01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

1010200200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

52 000,00 0,00 0,0

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

1010200200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
50 000,00 0,00 0,0

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770200059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
111 Фонд оплаты труда учреждений 4 246 467,00 860 954,89 20,3

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770200059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
119

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда

1 282 433,00 220 995,03 17,2

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770200059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

783 260,00 160 081,08 20,4

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770200059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
8 822 668,00 1 696 971,60 19,2

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770200059
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
853 Уплата иных платежей 35 000,00 0,00 0,0

01 13

Другие 

общегосударственные 

вопросы

7770309602
Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда
853 Уплата иных платежей 3 950 800,00 0,00 0,0

03 3 842 400,00 851 233,84 22,2

03 09 3 602 400,00 851 233,84 23,6

03 09

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона

0940300059
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

100 000,00 0,00 0,0

03 09

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона

1410300059
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений
121

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы
2 635 500,00 625 870,10 23,7

03 09

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона

1410300059

Расходы на обеспечение деятельности 

поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений

129

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов

795 400,00 153 863,74 19,3

03 09

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона

1420102500

Расходы на обеспечение деятельности 

поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений

122
Иные выплаты персоналу, за  

исключением фонда оплаты 
1 500,00 1 500,00 100,0



03 09

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона

1420102500

Расходы на обеспечение деятельности 

поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
70 000,00 70 000,00 100,0

03 14 240 000,00 0,00 0,0

03 14

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности

1510100014

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
185 000,00 0,00 0,0

03 14

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности

1520100014

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
15 000,00 0,00 0,0

03 14

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности

7770300014

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
40 000,00 0,00 0,0

04 4 777 304,72 1 427 206,37 29,9

04 02 588 569,72 588 569,72 100,0

04 02
Топливно-энергетический 

комплекс
0610400500

Резервный фонд исполнительных органов 

муниципальной власти
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
588 569,72 588 569,72 100,0

04 10 3 334 235,00 373 036,65 51,71

04 10 Связь и информатика 1430100300
Мероприятия в области связи и 

информатики
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-
630 000,00 156 978,56 24,9

04 10 Связь и информатика 09303S2300
На обеспечение доступа к системе 

электронного документооборота
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий

501 125,00 0,00 0,0

04 10 Связь и информатика 1430200300
Мероприятия в области связи и 

информатики
242

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-
1 508 447,20 152 799,29 10,1

04 10 Связь и информатика 1430200300
Мероприятия в области связи и 

информатики
244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
379 552,80 63 258,80 16,7

04 10 Связь и информатика 7770300400
Мероприятия в области связи и 

информатики
831

Исполнение судебных актов РФ 

и мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда

315 110,00 0,00 0,0

04 12 854 500,00 465 600,00 54,5

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
0810100008

Реализация мероприятий, направленных на 

развитие предпринимательства в Дивеевском 

муниципальном районе

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
6 500,00 0,00 0,0



04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
0810200009

Реализация мероприятий, направленных на 

развитие предпринимательства в Дивеевском 

муниципальном районе

811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

108 000,00 0,00 0,0

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
1020100200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
540 000,00 393 600,00 72,9

04 12
Другие вопросы в области 

национальной экономики
1020200200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
200 000,00 72 000,00 36,0

05 6 450 065,00 1 997 499,36 31,0

05 01 590 000,00 372 091,10 29,2

05 01 Жилищное хозяйство 0120100100
Мероприятия в области жилищного 

хозяйства
634

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)

390 000,00 334 036,39 85,7

05 01 Жилищное хозяйство 1010100200

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности

244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
200 000,00 38 054,71 19,0

05 02 5 560 065,00 1 625 408,26 29,2

05 02 Коммунальное хозяйство 0110100300
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

1 000 000,00 0,00 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 0110200300
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

500 000,00 0,00 0,0

05 02 Коммунальное хозяйство 0110300300
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

500 000,00 0,00 0,0



05 02 Коммунальное хозяйство 0130100300
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

800 000,00 130 608,26 16,3

05 02 Коммунальное хозяйство 0130200300
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
811

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат

2 760 065,00 1 494 800,00 54,2

05 03 300 000,00 0,00 0,0

05 03 Благоустройство 0220300500 Мероприятия по благоустройству 244
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
200 000,00 0,00 0,0

05 03 Благоустройство 7770300020
Предоставление субсидий некоммерческим 

организациям
634

Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений)

100 000,00 0,00 0,0

10 14 819 616,00 983 163,85 6,6

10 01 3 800 000,00 898 163,85 23,6

10 01 Пенсионное обеспечение 7771129980
Доплата к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение
321

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

3 800 000,00 898 163,85 23,6

10 03 1 184 416,00 85 000,00 7,2

10 03
Социальное обеспечение 

населения
1220100954 Расходы на оказание материальной помощи 244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
50 000,00 0,00 0,0

10 03
Социальное обеспечение 

населения
1220200954 Расходы на оказание материальной помощи 244

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд
25 000,00 5 000,00 0,0

10 03
Социальное обеспечение 

населения
1220200954 Расходы на оказание материальной помощи 313

Пособия и компенсации. Меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам

125 000,00 30 000,00 24,0

10 03
Социальное обеспечение 

населения
1220222000 Иные МБТ из фонда поддержки территорий 313

Пособия и компенсации. Меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам

50 000,00 50 000,00 100,0



10 03
Социальное обеспечение 

населения
7770351350

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных ФЗ от 12 января 1995 года 

№5-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

РФ"

322
Субсидии гражданам на 

приобретение жилья
934 416,00 0,00 0,0

10 04 9 835 200,00 0,00 0,0

10 04 Охрана семьи  и детства 7770373150

Субвенции на обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями за счет средств 

областного бюджета

412

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность

6 000 000,00 0,00 0,0

10 04 Охрана семьи  и детства 77703L4970

Субсидии на осуществление социальных 

выплат молодым семьям на приобретение 

жилья или строительство индивидуального 

жилого дома

322
Субсидии гражданам на 

приобретение жилья
1 679 400,00 0,00 0,0

10 04 Охрана семьи  и детства 77703R0820

Субвенция на обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями

412

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность

2 155 800,00 0,00 0,0

12 1 877 375,00 526 567,00 28,0

12 02 1 877 375,00 526 567,00 28,0

12 02
Периодическая печать и 

издательства
09202S2050

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
611

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1 877 375,00 526 567,00 28,0

1 290 499 103,15 151 079 825,37 11,7ВСЕГО



Приложение №4

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района 

"Об  исполнении  бюджета Дивеевского муниципального района за 1 квартал 2019 год "

 от       №

рублей

Код бюджетной  

классификации
Наименование показателя План на 2019 год

Исполнено на 

01.04.2019 года

% 

исполнения 

ХХХ
Источники финансирования дефицитов 

бюджетов-всего
11 558 031,24 -5 075 653,41 -43,91

ХХХ
в том числе источники внутреннего

финансирования , из них
-4 078 000,00 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации

-4 078 000,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

-4 078 000,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 000

Погашение бюджетных кредитов

полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

-4 078 000,00 0,00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных

районов кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской

Федерации

-4 078 000,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов
15 636 031,24 -5 075 653,41 -32,46

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -1 278 941 071,91 -155 605 510,54 12,17

000 01 05 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-1 278 941 071,91 -155 605 510,54 12,17

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов
-1 278 941 071,91 -155 605 510,54 12,17

000 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов

-1 278 941 071,91 -155 605 510,54 12,17

000 01 05 00 00000000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 294 577 103,15 150 529 857,13 11,63

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
1 294 577 103,15 150 529 857,13 11,63

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
1 294 577 103,15 150 529 857,13 11,63

000 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов

1 294 577 103,15 150 529 857,13 11,63

Источники финансирования   дефицита районного бюджета за 1 квартал  2019 года 



                                                                                       


